GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI n.º
0064.001762/2025-45, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamentação no
art. 74, inciso III, alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021 para contratação de empresa especializada que
realizará o curso presencial intitulado  XIV Congresso CONSAD de Gestão Pública. Para atender as
necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEPAT em
favor da empresa Conselho Nacional de Secretários de Administração (CONSAD), inscrita no CNPJ
04.233.454/0001-63, no valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 11/08/2025,
às 15:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063134918 e o código CRC 43266EE6.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.001762/2025-45 SEI nº 0063134918

Criado por 01157746292, versão 3 por 01157746292 em 11/08/2025 12:26:18.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 151
Disponibilização: 12/08/2025
Publicação: 12/08/2025

02/09/2025, 07:19 SEI/RO - 0063134918 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65346521&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65105889&id_procedimento_atual=65105889&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=049e94dac33695cc450e3938b7e70b608ec9488e05648de5ccceadfb30d8a1292e520919f6d9a10bfd5db0ee540e09c5fe7093bef571b52224d5220bd720eee1f3fff50fc6fadf5325b006e2fa51df06407de54ee6c01b43d01c2bc294625a96
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=65105889&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=7d227d98a416145c25142a67440849ed7285e1b4dfc9d9928691450e1b61a1e32e520919f6d9a10bfd5db0ee540e09c5fe7093bef571b52224d5220bd720eee1f3fff50fc6fadf5325b006e2fa51df06407de54ee6c01b43d01c2bc294625a96
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=65105889&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=6677198ceb4b96e3abbfdffad31a9eddef4fcd3c127a276d51dd61958b72a1282e520919f6d9a10bfd5db0ee540e09c5fe7093bef571b52224d5220bd720eee1f3fff50fc6fadf5325b006e2fa51df06407de54ee6c01b43d01c2bc294625a96
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0